
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Якшурская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

 

 «Якшурысь огъядышетсконъя 

шоръёзо школа»  

муниципал коньдэт  

возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 
427014, УР, Завьяловский район, д. Якшур, ул. Юбилейная, д.16, тел. 62-64-23, ИНН 1808700830, 

yacshurgurt@mail.ru 
  

ПРИКАЗ 

19.01.2024                                        №_5_  

 

О временном переводе обучающихся школы на 

электронное обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий  

 

В связи с неблагоприятной погодной обстановкой, связанной с обильным 

снегопадом и усилением ветра, во исполнение приказа Управления образования 

АМО «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 

19.01.2024 №033 «О мерах обеспечения безопасности в образовательных 

учреждениях Завьяловского района в период обильных снегопадов и усиления 

ветра», в целях обеспечения безопасности и сохранения жизни и здоровья 

обучающихся при резких понижениях температуры наружного воздуха, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Перевести на электронное обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий обучающихся школы: 

1.1. 19 января 2024г. обучающихся 6-7 классов; 

1.2. 20 января 2024г. обучающихся 1-11 классов. 

2. Электронное обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий организовать по имеющемуся расписанию учебных занятий без 

организации питания в школьной столовой.   

3. Реализацию образовательных программам осуществлять в соответствии с 

Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

образовательных программ среднего профессионального образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий.  

4.  Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей 

о реализации образовательных программ или их частей с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на 19-

20.01.2024. 

5. Евсеевой Т.П., заместителю директора по УР проконтролировать 

организацию электронного обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

директора по УР Евсееву Т.П. 

 

Директор школы       М.Н. Красноперова  

  

С приказом ознакомлена                                        Т.П. Евсеева    

mailto:yacshurgurt@mail.ru

	ПРИКАЗ
	19.01.2024                                        №_5_
	О временном переводе обучающихся школы на электронное обучение с применением дистанционных образовательных технологий
	В связи с неблагоприятной погодной обстановкой, связанной с обильным снегопадом и усилением ветра, во исполнение приказа Управления образования АМО «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 19.01.2024 №033 «О мерах обеспечения ...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Перевести на электронное обучение с применением дистанционных образовательных технологий обучающихся школы:
	1.1. 19 января 2024г. обучающихся 6-7 классов;
	1.2. 20 января 2024г. обучающихся 1-11 классов.
	2. Электронное обучение с применением дистанционных образовательных технологий организовать по имеющемуся расписанию учебных занятий без организации питания в школьной столовой.
	3. Реализацию образовательных программам осуществлять в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионал...
	4.  Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей о реализации образовательных программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на 19-20.01.2024.
	5. Евсеевой Т.П., заместителю директора по УР проконтролировать организацию электронного обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
	6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УР Евсееву Т.П.



